
1 

1. 

1.4 

1.5 

1.6 

2. 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2.6 

2.7 

|2.8 

FECHA DE EMISIÔN 
DEL FORMATo 

ÁREA USUARIA 

DENOMINACIÓN DE 
LA CONTRATACIÓN 

ACTIVIDAD DEL POI 
VINCULADA A LA 
CONTRATACIÓN 

N° DE REFERENCIA 

DEL PAC 

PROYECTO DE 
INVERSIÓN PÜBLICA 

DATOS DEL 

REQUERIMIENTO 

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAs 

MODIFICACIONES 
EFECTUADAS AL 
REQUERIMIENTO POR 
PARTE DEL ÁREA 
USUARIA 

SENALAR SI LA 
CONTRATACIÓN 
INCLUIRÁ 
PAQUETE(S) 

REQUERIMIENTO 

N° Item 

1 

1 

SENALAR SI LA CONTRATACIÓN SE 
EFECTUARÁ POR ITEMS 

Cantidad total de 
observaciones 

1 

SENALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA 
CONTRATACIÓN HA SID0 
HOMOLOGADO 

1 

Documento de 
requerimiento 

Fecha de la 

segunda versión 

SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO 
UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN 

ADQUISIcIÓN DE INDUMENTARIA PARAEL PERSONAL GIRED DEL INDECI- SITUACION DE 
EMERGENCIA - DS N°067-2023-EF 

Fecha de la 
lercera versión 

IMPLEMENTACIÓN DE BRIGADAS GIRED PARA LA ATENCIÓN FRENTE A EMERGENCIAS Y 
DESASTRES EN EL MARCO DEL DS N°067-2023-EF 

Fecha de la 

cuarta versión 

1 

Fecha de la 

quinta versión 

JOBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO 

SI 

1 

(BIENES) 

Cantidad de 
observaciones 

formuladas por el 
OEC 

DATOS GENERALES 

1 

1 

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO 

DIRECCIÓN DE RESPUESTA 

Documento que declaró la viabilidad 

INDECI-DIRES 

5/06/2023 

7/07/2023 

REQUERIMIENTO N°005-20234 

10/07/2023 

X 

18.08.2023 

Si 

Comunicación con la 
Cual se remitió al área 

usuaria las 
observaciones al 

requerimiento 

MEMORANDUM 

INDECI-LOGIS 

De ser afimativa la respuesta, detallar e 
sustento técnico del área usuaria o el Según lo indicado en el Informe de indagacion de mercado N°0067 
órgano encargado de las contrataciones, 2023-INDECI/LGOIS. 

Documento de aprobación de la 
estandarización 

Código| 

N° de Resolución que aprobó la 
Ficha de Homologación 

77 

MEMORANDUM 

INDECI-LOGIS 

De oficio 

De oficio 

Se solicita precisar información adicional sobre la etapa de PRESENTACION DE MUESTRAS 

MEMORANDUM 

De oficio 

N°DO02462-2023- 02.06.2023 

INDECI-LOGIS 

1 de 2 

De oficio 

Se solicitó adjuntar el pedido siga con las cantidades actualizadas. 

N°DO02978-2023-| 20.06.2023 

Fecha de recepción 

N°DO03391-2023-10.07.2023 

NO 

Lo indicado se visualiza en el Capitulo lIll de la Sección Especifica de las Bases. 

NO 

No 

NO 

Con motivo de 

observaciones 

Se informa sobre la disponibilidad presupuestal a fin de ajustar el requerimiento y/o habilitar presupuesto. 

Con motivo de 
observaciones 

proveedores 

Con motivo de 
observaciones 
Con motivo de 
observaciones 

08.05.2023 

Fecha de 

aprobación 

Comunicación con 
Cantidad de 

Fecha de |la cual se remitió al Fecha de 
obsevaciones remisión de la fomuladas por los 

área usuaria las remisión de la 
comunicación observaciones alcomunicación 

requerimiento 

X 

Fecha de inicio 

de vigencia 

X 

X 

según el caso. 



2.9 

3 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.6 

4 

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA 

|Cantidad total de 
N° Itemrespuestas a las 

observaciones 

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS 

1 

|Cantidad total de 
N° tem respuestas a las 

observaciones 

1 

N° Item 

1 

N° Item 

Cantidad de 

respuestas a las 
observaciones 

fomuladas por el 
OEC 

Cantidad total de 
respuestas a las 
observaciones 

Se actualizó intormacion sobre la etapa de PRESENTACION DE MUESTRAS 

1 

1 

Cantidad de 

respuestas a las 
observaciones 

fomuladas por el 
OEC 

1 

Cantidad de 

respuestas a las 
observaciones 

fomuladas por el 
OEC 

1 

FECHA DE INICIO DE LAS 

(BIENES) 

Comunicación de 
respuesta del área 

USuaria 

MEMORANDUM 

Se adjuntó el pedido siga con las cantidades actualizadas. 

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO 

N°D001490-2023-05.06.2023 
INDECI-DIRES 

INDAGACIONES EN EL MERCADO 

Se realiza el ajuste de cantidades en funcion a la disponibilidad presupuestal. 

Comunicación de 
respuesta del área 

usuaria 

MEMORANDUM 

INDECI-DIRES 
N°DO01823-2023- 07.07.2023 

Comunicación de 
respuesta del årea 

usuaria 

MEMORANDUM 

N°DO01830-2023- 10.07.2023 
INDECI-DIRES 

22 05.2023 

Fecha de 
respueslas a las 

observaciones remisión de la 
comunicación formuladas por los 

proveedores 

Ajustes realizados al requerimiento 

|Se actualizó información sobre la etapa de PRESENTACIÓN DE MUESTRAS. 
Todos Se ajustaron las cantidades en funciona la disponibilidad presupuestal. 

PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL 
REQUERIMIENTO 

Fecha de 
remisión de la 

comunicación 

PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL 
REQUERIMIENTO 

POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO 

En caso de existir la posibilidad de distnbuir la buena pro, sustentar. 

SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDAUTILIZARSE PARA 
LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN 
INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN 

Cantidad de 

Cantidad de 
Fecha de respuestas a las 

remisión de la observaciones 
comunicación fomuladas por los 

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO 

Cantidad de 
respuestas a las 
observaciones 

formuladas por los 
proveedores 

Si 

2 de 2 

SI 

Comunicación de 

respuesta 
usuaria 

SI 

Fecha de 
del árearemisión de la 

comunicación 

Comunicación de 

FECHA DE CUL MINACIÓN DE LAS 
INDAGACIONES EN EL MERCADO 

La presente adquisición se realiza a traves de una contratación directa ante una situación de emergencia de confomidad con el articulo 27 

de la Ley de Contrataciones del Estado en concordancia con el iteral b) articulo 100 del Regamento, lo que la nomativa no ha previsto un 
procedimiento especifico para realizar la indagación de mercado 

respuesta del área remisión de la 

Usuaria comunicación 

EMER JOSE VIDAL PARDAVE 
JEFE DE LA OFICINA DE LOGISTICA 

INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA CIVIL 

Fecha de 
respuesta del árearemisión de la 

usuaria comunicación 

Comunicación de 

En caso de obtenerse información que se puede utilizar para deteminar los factores de evaluación, detallarla. 

La presente adquisición se realiza a traves de una contratación directa ante una situación de emergencia de conformidad con el articulo 27 
de la Ley de Contrataciones del Estado en concordancia con el iteral b) articulo 100 del Reglamento, lo que la nomativa no ha previsto un 
procedimiento especifico para realizar la indagación de mercado 

En caso de obtenerse infonación de otros aspectos que tengan incidencia en la efciencia de la contratación, detallarla. 

NO 

Fecha de 

NO 

NO 

NO 

11.07.2023 

NO 

X 

X 

proveedores 
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